

آیت الله العظمی سبحانی:

سکوت در برابر قحطی تحمیلی و گرسنگی مردم غزه، ننگی بر پیشانی بشریت است

پنج شنبه برگزار می‌شود:

**مراسم بزرگداشت شهدای اقتدار و
چهارم شهدای روحانیت**

آیت الله رجبی تأکید کرد:

**نقش بی‌نظیر مقام معظم رهبری
در هدایت جامعه اسلامی**

آیت الله شب‌زنده‌دار خبر داد:

**اجرای «طرح برگزاری دروس
آزاد» به صورت آزمایشی**

به حمایت‌های کشور از جمهوری اسلامی ایران در دوران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: ما ایران را برادر خود می‌دانیم و باور داریم که باید همه تلاش خود را برای توقف جنایات اسرائیل علیه مردم مظلوم غزه و تنش‌آفرینی او در منطقه به کار بگیریم.

یک شرکت اکثر برنجهای بازار را احتکار کرده است
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای؛ رئیس قوه قضائیه، با اشاره به لزوم مقابله با گرانی‌های غیرمعتارف گفت: «قابل کتمان نیست که ممکن است به واسطه تحریم‌ها یا کم‌آبی‌ها و یا سایر علل، در برخی از اقلام، گرانی رخ دهد اما برخی از گرانی‌ها، حقیقتاً غیرمعتارف است.» او افزود: «در قضیه گران‌شدن غیرمعتارف برنج، من با وزیر جهاد کشاورزی صحبت کردم و موضوع برخی گزارش‌های واصله ناظر بر احتکار قابل توجه برنج توسط یک شرکت را مطرح کردم. وزیر مربوطه، به سرعت موضوع را رسیدگی کرد و اعلام داشت که همان شرکت‌مدنظر، مقدار معتناهی از برنج ایرانی را خریداری کرده و در انبارهایی جدا از سامانه جامع انبارهای کشور، نگهداری کرده و به همین سبب و همچنین به جهت عرضه کالای فاقد قیمت درج‌شده در بازار، برای شرکت مزبور در تعزیرات پرونده تشکیل شده است. در همین راستا، خطاب به وزیر دادگستری و سازمان تعزیرات تأکید دارم که نسبت به تعیین تکلیف سریع این پرونده اقدامات عاجل را انجام دهید.» رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «همان‌طور که صداسیما هم در گزارش خبری منعکس کرد؛ در قضیه برنج وارداتی نیز ظاهراً تخلفاتی

بانکداری فروخته‌اند. طبق داده‌های منتشر شده، برای نخستین بار، سرمایه‌گذاران خارجی میزان سرمایه‌گذاری خود در بازار سهام اسرائیل را به میزان قابل توجهی کاهش داده‌اند و تقریباً ۲ میلیارد شکل سهام خود را بین اواسط ژوئن و پایان جولای ۲۰۲۵ فروخته‌اند.

اسرائیل در عمل کرانه باختری را الحاق کرده است
روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت: اسرائیل الحاق کرانه باختری به‌ویژه منطقه C را بدون نیاز به اعلام رسمی یا طی کردن مراحل در پارلمان، از طریق مجموعه‌ای از اقدامات اداری که ماهیت کنترل بر این منطقه را تغییر داده، تکمیل کرده است. البته رأی اخیر کنست برای اعلام حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری، آغاز الحاق نیست، بلکه تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت الحاقی است که سال‌هاست وجود دارد.

ایران و پاکستان نشان دادند که دوست روزهای سخت یکدیگر هستند

رئیس‌جمهور پیش از بازگشت به کشورمان و در آخرین بخش از سفر به پاکستان، شامگاه یکشنبه ۱۲ مرداد با «آصف علی زرداری» رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار با قدردانی از حمایت‌های دولت و ملت پاکستان از جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ایران و پاکستان نشان دادند که به عنوان دو ملت و کشور اسلامی، دوست روزهای سخت یکدیگر هستند. رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این دیدار با اشاره

همکاری

چین به خرید نفت ایران ادامه می‌دهد

وزارت امور خارجه چین با رد درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه، طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «هیچ فشاری ما را از تأمین انرژی مورد نیاز کشور بازمی‌دارد». در این بیانیه تأکید شده است که چین به دلیل فشارهای خارجی، هیچ برنامه‌ای برای بازنگری در سیاست انرژی خود ندارد.

اعتصاب، بخش جنگنده‌های بوئینگ را از کار انداخت
بیش از ۳۲۰۰ کارگر مونتاژ جنگنده‌های بوئینگ در آمریکا با رد قرارداد پیشنهادی شرکت اعتصاب کردند. این اعتصاب فعالیت بخش جنگنده‌ها را متوقف کرده است. در شرایطی که اعتراض‌ها به وضعیت قراردادهای ادامه دارد بوئینگ با اجرای طرح اضطراری از نیروهای غیررسمی استفاده می‌کند.

هشدار حماس درباره یورش به مسجدالاقصی

حماس هشدار داده یورش شهرکنشینان صهیونیست به مسجدالاقصی و برگزاری آیین‌های تلمودی در محوطه‌های این مسجد بیانگر تشدید خطرناک روند یهودی‌سازی این مکان مقدس است و سکوت امت اسلامی همدستی با این جنایت قلمداد می‌شود.

خروج میلیارد دلار از سهام اسرائیل

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانتون نوشت: سرمایه‌گذاران خارجی پس از آغاز حملات اسرائیل به ایران در اواسط ژوئن، سرمایه‌گذاری خود در بازارهای اسرائیلی را کاهش داده‌اند و سهام خود را در بخش‌های مراقبت‌های پزشکی، بیمه، املاک و مستغلات و

صورت گرفته که سازمان تعزیرات در این رابطه نیز ورود داشته است؛ بر همین اساس، تأکید داریم که پرونده مربوطه در این حوزه نیز به سرعت و دقت، منتهی به صدور رأی شود.

تل آویو، عسقلان و بندر حيفا را هدف حملات پهبادی قرار دادیم

سختگیری نیروهای مسلح یمن از انجام سه عملیات پهبادی در عمق اراضی اشغالی، یافا (تل آویو)، عسقلان و بندر حيفا، خبر داد. «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: «یگان پهبادی سه عملیات نظامی به سه هدف دشمن اسرائیلی با سه پهباد انجام داد. دو هدف نظامی در مناطق یافا و عسقلان اشغالی در جریان دو عملیات ما هدف قرار گرفتند. عملیات سوم بندر حيفا در فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. این حملات در واکنش به جنایات نسل کشی و گرسنه نگه داشتن مردم غزه و حمله گله‌ای صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و هتک حرمت محوطه‌های شریف آن است.»

اجرای «طرح برگزاري دروس آزاد» به صورت آزمایشی

آیت‌الله شب‌زنده‌دار دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه در دیدار اعضای این شورا با آیت الله العظمی مکارم شیرازی گفت: بحمدالله اخیراً در شورای عالی طرحی به تصویب رسیده که در جهت احیای سنت خوب تدریس و تدریس است و با عملیاتی شدن آن، فضایی توانمند فرصت تدریس خواهند داشت و تدریس از انحصار افراد محدود خارج می‌شود و طلاب نیز با انتخاب خود می‌توانند از دروس مختلف استفاده کنند. عضو جامعه مدرسین خاطرنشان کرد: به صورت آزمایشی و محدود به مدت دو سال با نظارت‌های لازم، فقه و اصول سطح یک را در مدارس مرکزی مانند فیضیه به صورت آزاد برگزار می‌کنیم تا در صورت موفقیت، به مرور این سنت حوزوی احیا شود و در سال‌های بعد توسعه یابد. در صورت عدم موفقیت نیز همه چیز به وضعیت قبل باز خواهد گشت؛ البته این طرح اکنون به محضر حضرتعالی تقدیم می‌شود و هرگونه تغییری که صلاح بدانید اعمال خواهد شد.

گزارشی از وضعیت جذب و پذیرش حوزه‌های علمیه
در ادامه، آیت‌الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشور با تشکر از پیام آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی به همایش یکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه علمیه قم، اظهار کرد: از هدایت‌های حضرتعالی ممنونیم و خدا را بابت نقش آفرینی و حضور مستمر حضرتعالی شاکریم. عضو جامعه مدرسین همچنین گزارشی از وضعیت جذب و پذیرش حوزه‌های علمیه در سال تحصیلی جاری ارائه کرد. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به «فقه معاصر» بیان کرد: تاکنون حدود ۵۰ اثر در حوزه فقه معاصر منتشر شده است و ۲۰ اثر دیگر نیز آماده انتشار است و در ماه‌های آینده منتشر خواهد شد.

مشکلات احتمالی «طرح دروس آزاد» برطرف خواهد شد
در ادامه آیت‌الله سیدمحمد غروی، عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه ابراز داشت: در شورای عالی در تلاشیم تا به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که دغدغه‌ها و مسائل

نسبت به این طرح (دروس آزاد) حل شوند؛ لذا باید سعی شود که مشکلاتی که در ضمن کار به وجود می‌آید، ترمیم شود. عضو جامعه مدرسین ابراز داشت: اگر بتوان از ظرفیت اساتید برجسته برای تدریس برخی از این دروس جایگزین استفاده کرد، جایگاه این دروس بدیل نیز مشخص خواهد شد.

آزادی در طرح «دروس آزاد» به معنای یکه و رها بودن نیست

آیت‌الله مروی دبیر دوم شورای عالی حوزه‌های علمیه در این دیدار هدف از طرح تقویت دروس آزاد را احیای سنت‌های سلف صالح به همراه رفع موانع و مشکلات عنوان و بیان کرد: آزادی در این طرح اصلاً به معنای یکه و رها بودن نیست. همه محدودیت‌های خوب برقرار خواهد بود و هدایت تحصیلی به صورت دقیق‌تر ادامه خواهد داشت و کمیته‌ای نیز مرتب بر این موضوع نظارت دارد. عضو جامعه مدرسین از بین رفتن موانع تدریس طلاب جوان را یکی از فواید طرح تقویت دروس آزاد برشمرد و افزود: این طرح به صورت آزمایشی اجرا می‌شود تا اگر توفیقی داشت، به صورت عمومی اجرایی شود.

ایران

بررسی طرح‌ها فقط با تأمین حق غنی‌سازی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: موضوع غنی‌سازی در داخل ایران جزء حق لاینفک ما طبق معاهده منع اشاعه است و هر طرحی که بتواند این حق را تأمین کند، قابل بررسی است. بقایای در پاسخ به سؤالی در ارتباط با دور بعدی مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی افزود: در نشست استانبول دو طرف توافق کردند که گفت‌وگوها ادامه پیدا کند، اما هنوز زمان مشخصی برای دور بعدی تعیین نشده است. سخنگوی وزارت خارجه در این نشست خبری در مورد سیاست سه کشور اروپایی در مذاکرات و موضوع مکانیزم ماشه گفت: درباره سه کشور اروپایی و نیز درباره موضوع موسوم به مکانیزم ماشه به اندازه کافی صحبت شده است. این سه کشور، نه از منظر حقوقی و نه از منظر اخلاقی، هیچ حقی برای سوءاستفاده از این سازوکار جهت بازگرداندن تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران ندارند.

هیچ گونه دسترسی فیزیکی به سایت‌های هسته‌ای داده نخواهد شد

عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره برخی شایعات مبنی بر ازسرگیری بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سایت‌های هسته‌ای کشورمان گفت: هیأت نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است هفته آینده به ایران سفر کند، صرفاً و منحصرأ مجاز به انجام مذاکرات و گفت‌وگوهای کارشناسی و فنی با مقامات و کارشناسان ایرانی خواهد بود. وی افزود: بر اساس قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی، علاوه بر اینکه تحت هیچ شرایطی دسترسی فیزیکی به تأسیسات هسته‌ای ایران

داده نخواهد شد، هیچ بازرسی از سوی این هیأت یا هر نهاد خارجی دیگر نیز مجاز به حضور در تأسیسات هسته‌ای کشورمان نخواهد بود.

پرداخت ۲۰۰ میلیون دلار از محل مجوز رهبر معظم انقلاب به نیروگاه‌های تجدیدپذیر

رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به اینکه علت ناترازی در دهه ۹۰ کمبود منابع مالی جهت سرمایه‌گذاری بود، گفت: سریع‌ترین حوزه که می‌تواند منابع مالی ایجاد کند، حضور و سرمایه‌گذاری در میادین بالادستی نفت و گاز است.

وی گفت: با صدور مجوز از سوی رهبر انقلاب امکان سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در حوزه انرژی حاصل شد. البته برای ورود صندوق به حوزه سرمایه‌گذاری ۵ شرط لحاظ شده است و بر این اساس نباید این روند منجر به توسعه شرکت‌داری در صندوق توسعه ملی شود.

غضنفری گفت: بتازگی ۲ طرح که سودآوری آنها در هیأت عامل صندوق توسعه تأیید شده به شورای اقتصاد ارسال شد. مصوبه شورا نیز درباره این ۲ طرح دریافت شده و هم‌اکنون ۲۰۰ میلیون دلار برای نیروگاه تجدیدپذیر پرداخت انجام شده است. وی در ادامه افزود: بانک تجارت به عنوان نهاد واسطه مالی اعلام کرد حاضر است این مبلغ را کارسازی کند. بر این اساس نخستین پرداخت از محل مجوز رهبر انقلاب در حوزه سرمایه‌گذاری منابع صندوق توسعه ملی درحوزه انرژی در بخش نیروگاه‌های تجدیدپذیر انجام شد.

عراق

آمریکا و اسرائیل یزید زمانه هستند

محمد هاشمی فعال سیاسی با اشاره به اینکه اساس برگزاری راهپیمایی اربعین مقابله با ظالم است، تأکید کرد: همان‌الگویی که یزیدیان در کربلا به کار بردند، امروز اسرائیل و آمریکا روی مسلمانان و اهالی غزه اجرایی و در عمل ثابت کردند که یزید زمانه هستند.

فرسان

فرزندم تابعیت ندارد

قائم پناه معاون اجرایی پزشک‌ان درباره تابعیت فرزندش گفت: محل زندگی دخترم در یکی از کشورهای اروپایی است. نیروهای امنیتی درباره تابعیت او پرسیدند که کارت اقامت او را به این دوستان دادم و گفتم که اگر ثابت شود تابعیت دارد، بلافاصله استعفا خواهم کرد که مشخص شد تابعیت ندارد. در حال حاضر هم ایران است.

انتخابات سال آینده به صورت «تمام الکترونیک»

برگزار می‌شود

علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات با تأکید بر عزم وزارت کشور برای برگزاری کامل انتخابات در هر شرایطی گفت: مصمم هستیم انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سال ۱۴۰۵ را به صورت تمام الکترونیک و در هر شرایطی برگزار کنیم.

جلسه «توبه» تلو برگزار شد

به گزارش یک خبرنگار حوزه موسیقی، جلسه «توبه» امیر تلو (دو روز قبل) برگزار شد و این خواننده از برخی رفتارهای گذشته خود ابراز ندامت کرده است. بر اساس اطلاعات، با توجه به اقرار متهم به اتهامات خود، زمینه قانونی برای بررسی توبه وی فراهم شده که می تواند منجر به تخفیف یا لغو مجازات شود.

ایران در حال حاضر ۲ میلیون بشکه نفت خام در روز صادر می کند

مؤسسه تانکر ترکیز نوشت: ایران در حال حاضر ۲ میلیون بشکه نفت خام در روز صادر می کند. این رقم تقریباً ۴ برابر بیشتر از زمانی است که در سال ۲۰۱۹ تحریم های آمریکا اجرایی شد.

متفاوت ترین رویداد این روزهای مجلس

در یکی از متفاوت ترین رویدادهای این روزهای مجلس دوازدهم، دو نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی یعنی فاطمه جیراه و عباس قدرتی زوارم تصمیم گرفتند زندگی مشترک خود را از زیر سقف بهارستان آغاز کنند.



ایران در بخش ترانزیت از موقعیت استثنایی برخوردار است

عارف پیش از عزیمت به ترکمنستان بایان اینکه هدف از این سفر شرکت درسومین کنفرانس کشورهای درحال توسعه محصور در خشکی است، گفت: ۳۲ کشور درحال توسعه جهان در خشکی محصورند، یعنی به آب های آزاد دسترسی ندارند و از این تعداد ۸ کشور در منطقه ما هستند. معاون اول رئیس جمهور بایان اینکه ما در بخش ترانزیت یک موقعیت استثنایی داریم، گفت: چون مرکز و محور اتصال سه قاره بزرگ آسیا، اروپا و آفریقا هستیم. به همین دلیل اولویت جدی ما توسعه کریدورهایی است که این سه قاره را به هم متصل می کند و به نفع منطقه است.

همه نیروها در خدمت رسانی به زوار اربعین وظیفه دارند

مؤمنی وزیر کشور در نشست ستاد ویژه اربعین استان ایلام که با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی برگزار شد، با اشاره به نقش کلیدی مرز مهران در تردد زائران اربعین اظهار کرد که در ایام اربعین، بار سنگین میزبانی از میلیون ها زائر بر دوش شهرستان مهران است و ارائه خدمات عمومی به موقع و مدیریت مناسب حمل و نقل عمومی از مهم ترین وظایف همه دستگاه ها است. وزیر کشور با اشاره به حجم بالای تردد در این مرز افزود: بر اساس گزارش های رسمی، جمعیت شهر مهران تنها ۳۳ هزار نفر است، اما در اوج تردها تا ۲۰۰ هزار نفر ظرف ۲۴ ساعت و سالانه حدود هشت میلیون نفر از مرز مهران رفت و آمد می کنند و این آمار چشمگیر نشان دهنده مسئولیت سنگین همه نیروها در تأمین امنیت، نظم و خدمات رسانی مطلوب به زائران است.



جزئیات حمله اسرائیل به جلسه شعام

معاون اجرایی رئیس جمهور جزئیاتی از حمله موشکی اسرائیل به جلسه شورای عالی امنیت ملی طی ۱۲ روز

جنگ تحمیلی گفته است. قائم پناه پیرامون جزئیات حمله به جلسه شورای عالی امنیت ملی در جنگ ۱۲ روزه گفت: آنطور که آقای رئیس جمهور تعریف کرد بر اثر انفجارها خاک زیادی وارد محل جلسه می شود و برق هم همزمان قطع شده بود. افراد به چند گروه تقسیم شدند تا مسیر خروجی را پیدا کنند. دکتر پزشکian نوری به اندازه ی کف دو دست می بیند و خاک هایی که آنجا جمع شده بود را کنار زد و مسیری به بیرون باز کرده و خارج شد. وی افزود: کمک می کند تا دکتر پزشکian از آن منفذ خارج شود و سپس او دست دیگران را هم می گیرد تا از آنجا خارج شوند. بلافاصله سوار بر اتومبیلی که آسیب دیده می شوند و به محل کار برمی گردند. آن محل مجدداً دو بار دیگر مورد اصابت قرار می گیرد که متأسفانه چند نیروی امدادی شهید می شوند.

خراسان رضوی در جنگ ۱۲ روزه ۳۳ شهید تقدیم نظام کرد

سردار غیائی فرمانده سپاه امام رضا (ع) گفت: از استان خراسان رضوی، ۳۳ شهید گرانقدر در جریان جنگ ۱۲ روزه تقدیم کردیم.

لازم به ذکر است که از استان خراسان رضوی، ۳۳ شهید گرانقدر در جریان جنگ ۱۲ روزه تقدیم کردیم که در مأموریت هایی در برخی از استان های دیگر به مقام شهادت نائل آمده اند. این شهیدان شامل عزیزان سپاه، ارتش، فراجا و دانشمندان هسته ای هستند و برخی از آن ها نیز از میان مردم بوده اند.



خروج ۴۷ درصد زائران اربعین از مرزهای کشور

رئیس پلیس راهور فراجا، با اعلام آغاز مرحله جدید نظارت میدانی و رصد ترافیکی سفرهای اربعین امسال از خروج ۴۷ درصد زائران ثبت نام کننده در سامانه سماح از مرزها خبر داد. سردار حسینی، در این خصوص اظهار داشت: از تاریخ ۴ مرداد تا صبح امروز ۱۳ مرداد ماه، تعداد دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام قطعی داشته اند که ۵۹ درصد آقایان و ۴۱ درصد بانوان هستند. به گفته وی، مرز مهران با سهم ۵۸ درصدی همچنان بیشترین میزان تقاضا را در میان زائران اربعین دارد و مرزهای شلمچه با ۲۳ درصد، خسروی با ۱۰ درصد و چذابه با ۶ درصد در رده های بعدی قرار دارند. وی افزود: سفرهای هوایی نیز حدود ۳ درصد از مجموع انتخاب ها را به خود اختصاص داده اند. سردار حسینی گفت: استان تهران با سهم ۱۶ درصدی در صدر ثبت نام کنندگان قرار دارد و پس از آن استان های خوزستان (۱۱.۶ درصد)، اصفهان (۱۰ درصد)، خراسان رضوی (۹.۸ درصد)، فارس (۶ درصد)، قم (۴.۸ درصد) و کرمان (۴.۳ درصد) در رتبه های بعدی قرار دارند.

حذف ۴ صفر از پول ملی در مسیر تصویب نهایی در مجلس
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که احتمالاً لایحه مربوط به حذف چهار صفر از پول ملی در شهریور ماه در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد که بعد از نهایی شدن آن، دولت فرصت دو ساله ای برای اجرا دارد.

محمدپور با اشاره به مصوبه کمیسیون اقتصادی برای حذف ۴ صفر از پول ملی کشور، گفت: یکی از نکات مهم در این لایحه، حذف چهار صفر از پول ملی است که در صورت تصویب در مجلس و تأیید نهایی شورای نگهبان و تبدیل شدن قانون، دولت دو سال برای پیاده سازی این قانون زمان خواهد داشت. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: با اجرایی شدن این لایحه، اسکناس ها و سکه های جدید طراحی می شود لذا به نظر می رسد که با تغییرات عمده در حوزه پولی کشور مواجه خواهیم بود.



سیاست ارز ترکیبی برای کالاهای اساسی فعلاً اجرا نمی شود

مشیری معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه سیاست ارز ترکیبی برای کالاهای اساسی فعلاً اجرا نمی شود، از تخصیص ارز کالاهای اساسی کشاورزی تا پایان امسال خبر داد.

حمله به ایران خطرانی را برای کشورهای اطراف ایجاد کرد

معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: درگیری بین ایران و اسرائیل بر سر مساله هسته ای و مداخله آمریکا خطرانی را برای همه کشورهای اطراف ایجاد کرد. دیمیتری مدودف گفت: رویدادهای زیادی داشتیم، رویدادهای شناخته شده در خاورمیانه، منظوم درگیری بین اسرائیل و جمهوری اسلامی ایران و اقدامات بعدی ایالات متحده است. در اینجا، بدیهی است که مساله منشور سازمان ملل و مشروعیت چنین رفتاری مطرح می شود. وی افزود: این یک داستان پیچیده بود. موضوع درگیری مساله هسته ای بود و طبیعتاً این خطرانی را برای همه کشورهای اطراف ایجاد کرد.

تحركات مشکوک و گسترده نیروهای آمریکایی در مرز عراق و سوریه

منابع عراقی همزمان با تشدید تنش ها در منطقه، از تحركات گسترده نیروهای ویژه آمریکا در خاک این کشور و نزدیک به مرزهای مشترک با سوریه خبر دادند. به گزارش المعلومه، منابع آگاه اعلام کردند که نیروهای ویژه وابسته به آمریکا طی ساعات گذشته در عمق صحرای الانبار و نزدیک مرز سوریه رصد شده اند. آنها اضافه کردند که این نیروها در حال انجام تحركات گسترده و عملیات نامشخصی هستند که سؤالات زیادی را به وجود آورده است چرا که این تحركات در مناطق نزدیک به مرزهای سوریه انجام می شود. منابع آگاه تصریح کردند: نیروهای ویژه آمریکا طی سه ماه گذشته در پایگاه عین الاسد مستقر شده و تحركات نامشخصی دارند. از طرفی، یک منبع عراقی به تحركات ناگهانی نظامیان آمریکایی در پایگاه عین الاسد در غرب استان الانبار اشاره و اعلام کرد که پایگاه آمریکایی «عین الاسد» در غرب استان الانبار و نزدیک سوریه نیز شاهد تحركات امنیتی ناگهانی همراه با پرواز پهپادها و استقرار نیروهای این کشور در اطراف آن بوده است.

خشم رسانه‌های صهیونی انگلیس از میوه‌های توفان الاقصی

صدا و سیما/ رسانه‌های حامی صهیونیسم همچون روزنامه‌های دیلی میل و سان، از سخنان قاضی حمد از رهبران حماس به خشم آمده‌اند. به نوشته روزنامه راست‌گرای سان، پس از این که شمار بیش‌تری از دولت‌های جهان، از جمله فرانسه، انگلیس و کانادا اعلام کردند دولت مستقل فلسطینی را به رسمیت خواهند شناخت، این مقام حماس گفت این‌ها میوه‌های عملیات ۷ اکتبر است. وی افزوده است: حماس ثابت کرد پیروزی بر اسرائیل، ممکن است و سلاح‌های این سازمان، نماد افتخار فلسطینیان است. روزنامه سان که از حامیان اسرائیل در انگلیس است نوشت مقامات اسرائیل، تصمیم دولت‌ها در شناسایی کشور مستقل فلسطین را هدیه به تروریست‌ها می‌دانند.



به انگیزه اروپا درباره کشور فلسطین بدبین

ایرنا/ «دلیل لازار» نویسنده و تحلیلگر آمریکایی درباره طرح برخی کشورهای اروپایی برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی در ماه سپتامبر (شهریور/مهر) در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که به انگیزه اروپا در این باره به دو دلیل بدبین است؛ نخست اینکه هیچ فایده‌ای نخواهد داشت زیرا فلسطینی‌ها در آستانه نابودی هستند و دوم، نتیجه هر چه باشد، تقریباً همه اروپایی‌ها با هر تصمیمی که آمریکا و اسرائیل بگیرند، همراه خواهند شد. این تحلیلگر آمریکایی گفت: این یک «بازی و فریب» و به نفع اسرائیل است و به مردم فلسطین نفعی نمی‌رساند.



چراغ سبز «ترامپ» به نخست وزیر رژیم صهیونیستی

مهر/ روزنامه ی‌دیعتوت آحرانوت به نقل از منابع صهیونیست گزارش داد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای گسترش حملات وحشیانه علیه نوار غزه چراغ سبز نشان داده است. بر اساس این گزارش، آمریکا و رژیم صهیونیستی برای پیشبرد اهداف خبیثانه خود در نوار غزه مدعی هستند که جنبش حماس خواهان توافق آتش بس نیست و نتانیاهو به همین دلیل به دنبال گسترش حملات زمینی و اشغال کامل نوار غزه است. این در حالی است که حماس همواره بر آمادگی خود برای مذاکره و دستیابی به توافق تأکید کرده است.



برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای اقتدار و چهل‌م شهدای روحانیت

اختصاصی/ مراسم بزرگداشت شهدای اقتدار و چهل‌م شهدای روحانیت، از طرف جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، شورای عالی حوزه‌های علمیه، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری و سایر نهادهای حوزوی برگزار خواهد شد. این آئین معنوی، روز پنج‌شنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۴ پس از اقامه نماز مغرب و عشاء در شبستان امام خمینی (ره) حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار می‌شود.

شلیک موشک به العدید قطر، قدرت بازدارندگی ایران را نشان داد

ایسنا/ نشریه آمریکایی «فارن افرز» با اشاره به تجاوز نظامی آمریکایی - صهیونیستی علیه ایران در مقاله‌ای تأکید کرد که کشورهای خلیج فارس، با توجه به روابط ویژه با ایران و آمریکا، تنها گزینه باقی‌مانده برای میانجی‌گری واقعی هستند. نقش عمان، قطر و عربستان در این میان برجسته‌تر است. فارن افرز نوشت: با وجود دشواری‌های زیاد، تلاش کشورهای عربی خلیج فارس برای ایجاد توافقی تازه میان تهران و واشنگتن، شاید تنها راه نجات از چرخه جنگ و ناامنی در منطقه باشد. در ادامه این مقاله آمده است: شکست در گفتگوها می‌تواند منجر به یک بی‌نظم دائمی در منطقه شود و شلیک موشک‌های ایران به سمت پایگاه آمریکا در قطر نه تنها قدرت واکنشی ایران را نشان داد، بلکه پیامی واضح به متحدان غرب آمریکا بود که تهران در صورت تهدید، پاسخ خواهد داد. برخلاف ادعای برخی محافل غربی، ایران نه «تضعیف‌شده» بلکه در حال مقاوم‌سازی راهبردی خود است.



چگونه می‌توان ایران را بمباران کرد و جایزه صلح نوبل برد؟

ایسنا/ رسانه فرانسوی در یادداشتی با پرداختن به اشتیاق زیاد و آشکار رئیس‌جمهور آمریکا برای دریافت جایزه صلح نوبل این سؤال را مطرح کرد که آیا می‌توان ایران را بمباران کرد و همچنان جایزه صلح نوبل را برد؟ اما ترامپ این‌طور فکر می‌کند. بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، برای برخی از رهبران خارجی، اشاره به این جایزه معتبر به ابزاری برای نشان‌دادن حسن‌نیت دیپلماتیک نسبت به رئیس‌جمهور آمریکا تبدیل شده که خود را به عنوان یک صلح‌طلب تصور می‌کند. پاکستان، ترامپ را برای جایزه صلح نوبل نامزد کرد، همان‌طور که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز این کار را انجام داد.



تکرار ادعای آمریکا، فرانسه و انگلیس

علیه برنامه هسته‌ای ایران

مهر/ وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: مارکو روبیو، وزیر امور خارجه این کشور در تماس‌های جداگانه با همتایان فرانسوی و انگلیسی خود، بار دیگر بر تعهد مشترک واشنگتن، پاریس و لندن برای جلوگیری از «دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای» تأکید کردند. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: روبیو و همتایان اروپایی‌اش بر لزوم جلوگیری از توسعه یا دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای اتفاق نظر دارند. بر اساس این گزارش، مسائل منطقه‌ای از جمله آتش بس در غزه و تحولات این باریکه، تلاش‌ها برای توقف درگیری‌ها در سودان و پایان جنگ در اوکراین از دیگر محورهای گفت‌وگوهای روبیو با همتایان فرانسوی و انگلیسی اش بوده است.

سکوت در برابر فحطی تحمیلی و گرسنگی مردم غزه ننگی بر پیشانی بشریت است

رسا/ آیت‌الله العظمی سبحانی در پایان درس خود در مدرسه عالی نواب گفتند: این شکنجه‌ای که بر مسلمانان غزه می‌گذرد، فرزندانشان سوء تغذیه پیدا کردند، خیلی سنگین است. این یک میلیارد مسلمان نمی‌تواند در برابر این رژیم غاصب و جعلی قد علم کرده و فریاد بزند انسانیت کجا رفته است؟ در کجای دنیا برای اینکه ملتی را محروم کنند، سه سال به آنها گرسنگی می‌دهند؟ ایشان تصریح کردند: ملتها داد می‌زنند اما ملوک اسلامی سکوت کرده‌اند و فقط به محکوم کردن بسنده می‌کنند. این محکوم کردن ارزشی ندارد. کشورهای اسلامی و کشورهایی که انسانیت دارند باید جمع شده و این معضل را حل کنند. آیت‌الله العظمی سبحانی تأکید کردند: ننگی است بر پیشانی بشریت که میلیارد‌ها بشر بنشینند و بخورند و بنوشند ولی میلیون‌ها نفر در غزه از قحطی و گرسنگی بمیرند، و کشورهای به ظاهر اسلامی سکوت پیشه کرده و چشم بر این فاجعه انسانی فرو بسته‌اند.



نقش بی‌نظیر مقام معظم رهبری در هدایت

جامعه اسلامی

حوزه/ آیت الله رجبی با تأکید بر نقش بی‌نظیر مقام معظم رهبری در هدایت جامعه اسلامی گفت: رهنمودهای ایشان نه تنها در سطح سیاست‌گذاری و کلیات بلکه در مسائل عملیاتی و حتی جزئیات نیز راهگشاست. این سطح از جامعیت حکمت و آینده‌نگری بی‌سابقه است. رئیس مؤسسه امام خمینی (ره) افزود: هرچه انسان در سخنان و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تأمل می‌کند متوجه می‌شود که این هدایت‌ها فراتر از توان یک انسان معمولی است و به‌واقع الهامات الهی در آن مشهود است. عضو جامعه مدرسین با اشاره به آسیب‌های ناشی از ضعف در مبانی اعتقادی بصیرت و اخلاق گفت: برخی افراد که در مسیر انقلاب و دین بودند به دلیل نداشتن مبانی اعتقادی مستحکم یا فقدان بصیرت لازم در فضای غبارآلود از مسیر منحرف شدند. همچنین ضعف‌های اخلاقی و معنوی گاه تمام دستاوردهای افراد را بر باد داده است.



ایران با هرگونه تکرار تجربه شکست‌خورده برخورد خواهد کرد

تسنیم/ علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، در واکنش به طرح مجدد موضوع «دالان زنگنه‌زور»، به برخی حکومت‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای هشدار داد. ولایتی با تأکید بر اینکه ایران به منافع خود و منطقه بی‌اعتنا نیست، اعلام کرد هرگونه تلاش برای پیشبرد اهداف نامشروع در قفقاز جنوبی، با واکنش قاطع ایران روبرو خواهد شد. وی تأکید کرد: یادآور می‌شوم هر حکومتی در منطقه یا خارج از آن بخواهد تجربه شکست‌خورده قبلی را تکرار کند با برخورد محکم ایران روبرو خواهد شد.